

«УТВЕРЖДАЮ»
Директор КГП на ПХВ «Алматынская региональная
многоспециализированная клиника»
Олжаев С.Т.



г. Алматы

Протокол №4
об утверждении итогов закупки на 2025 год способом запроса ценовых предложений.

Организатор и заказчик закупки КГП на ПХВ «Алматынская региональная многопрофильная клиника» Государственного учреждения «Управление здравоохранения Алматы» Алматинской области Акимата Алматинской области, «17» января 2025 г. в 11 часов 00 минут по адресу: г. Алматы, ул. Роза Багланова 69А на основании с Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительной помощи для лиц, страдающих в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг»; произвела процедуру вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке лекарственных средств и изделий медицинского назначения на 2025 год способом запроса ценовых предложений.

1. Дата и время представления ценового предложения:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Время и дата представления заявки
1	ПК «Витанова»	16 часов 00 минут 13.01.2025 года
2	ТОО «Мед Лайф Сайнсез»	15 часов 17 минут 14.01.2025 года
3	ТОО «Атлант Команин»	10 часов 42 минут 15.01.2025 года
4	ТОО «ХАС НУР КЗ»	15 часов 46 минут 15.01.2025 года
5	ТОО «MEDSTORE»	09 часов 08 минут 16.01.2025 года
6	ТОО «NODA-Med»	09 часов 33 минут 16.01.2025 года
7	ТОО «Мерусар и К»	10 часов 12 минут 16.01.2025 года
8	ТОО «Дельрус Казахстан»	11 часов 31 минут 16.01.2025 года
9	ТОО «Фарм Гранд»	13 часов 55 минут 16.01.2025 года
10	ТОО «ИНТЕРФАРМСЕРВИС»	16 часов 06 минут 16.01.2025 года
11	ТОО «Фолс NS»	16 часов 30 минут 16.01.2025 года
12	ТОО «Bio VipmAstana»	08 часов 25 минут 17.01.2025 года

2. Краткое описание и цена закупаемых лекарственных средств и медицинских изделий

№	Наименование	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма	Потенциальные поставщики	Цены потенциальных поставщиков
1	Очистной раствор 175 мл.	упак	7	143 631,00	1 005 417,00	Дельрус Казахстан	143 631,00
2	Калибровочные растворы: 1, по 200мл	упак	11	143 631,00	1 579 941,00	Дельрус Казахстан	143 631,00
3	Калибровочный раствор 2-200 мл	упак	5	143 631,00	718 155,00	Дельрус Казахстан	143 631,00

4	Растворы: промывочный-600мл	упак	52	111 316,00	5 788 432,00	Дельрус Казахстан	111 316,00
5	Гипохлорит-100мл	упак	1	88 164,00	88 164,00	Дельрус Казахстан	88 164,00
6	S7770 Калибровочный раствор для сНв	флак	1	104 128,00	104 128,00	Дельрус Казахстан	104 128,00
7	Мембраны для: референтного электрода	флак	3	131 428,00	394 284,00	Дельрус Казахстан	131 428,00
8	Мембраны для: рО2-электрода	флак	1	586 671,00	586 671,00	Дельрус Казахстан	586 671,00
9	Мембраны для: рСО2-электрода	флак	1	586 671,00	586 671,00	Дельрус Казахстан	586 671,00
10	Мембраны для: На-электрода	упак	1	964 920,00	964 920,00	Дельрус Казахстан	964 920,00
11	Мембраны для: К-электрода	упак	1	964 920,00	964 920,00	Дельрус Казахстан	964 920,00
12	Мембраны для: Са-электрода	упак	1	964 920,00	964 920,00	Дельрус Казахстан	964 920,00
13	Мембраны для: Сl-электрода	упак	1	964 920,00	964 920,00	Дельрус Казахстан	964 920,00
14	Мембраны для: глюкозного электрода	упак	3	331 794,00	995 382,00	Дельрус Казахстан	331 794,00
15	Мембраны для: лактатного электрода	упак	3	331 794,00	995 382,00	Дельрус Казахстан	331 794,00
16	Баллоны с калибровочными газами: 1	упак	2	285 432,00	570 864,00	Дельрус Казахстан	285 432,00
17	Баллоны с калибровочными газами: 2	упак	1	285 432,00	285 432,00	Дельрус Казахстан	285 432,00
18	Термобумага для принтера в рулоне	упак	4	84 941,00	339 764,00	Дельрус Казахстан	84 941,00
19	Раствор для контроля качества AutoCheck, уровень 1, 30 ампул в упаковке	упак	1	278 857,00	278 857,00	Дельрус Казахстан	278 857,00
20	Раствор для контроля качества AutoCheck, уровень 2, 30 ампул в упаковке	баллон	1	278 857,00	278 857,00	Дельрус Казахстан	278 857,00
21	Раствор для контроля качества AutoCheck, уровень 3, 30 ампул в упаковке	баллон	1	278 857,00	278 857,00	Дельрус Казахстан	278 857,00
22	Раствор для контроля качества AutoCheck, уровень 4, 30 ампул в упаковке	шт	1	278 857,00	278 857,00	Дельрус Казахстан	278 857,00
23	Годовой сервисный набор для AVL800 Flex.	шт	1	750 000,00	750 000,00	Дельрус Казахстан	750 000,00
24	рН-электрод	шт	1	2 041 786,00	2 041 786,00	МедSTORE Дельрус Казахстан	1 949 906,00 2 041 786,00
25	рСО2-электрод	шт	1	2 041 786,00	2 041 786,00	МедSTORE Дельрус Казахстан	1 949 906,00 2 041 786,00
26	рО2-электрод	шт	1	2 041 786,00	2 041 786,00	МедSTORE Дельрус Казахстан	1 949 906,00 2 041 786,00
27	Референтный электрод	шт	1	795 078,00	795 078,00	МедSTORE Дельрус Казахстан	795 299,00 795 078,00
28	Са-электрод	шт	1	1 217 541,00	1 217 541,00	МедSTORE Дельрус Казахстан	1 162 752,00 1 217 541,00
29	Сl-электрод	шт	1	1 217 541,00	1 217 541,00	МедSTORE Дельрус Казахстан	1 162 752,00 1 217 541,00
30	К-электрод	шт	1	1 217 541,00	1 217 541,00	МедSTORE Дельрус Казахстан	1 162 752,00 1 217 541,00
31	На-электрод	шт	1	1 217 541,00	1 217 541,00	МедSTORE Дельрус Казахстан	1 162 752,00 1 217 541,00
32	Глюкозный электрод	шт	1	1 768 632,00	1 768 632,00	МедSTORE Дельрус Казахстан	1 689 044,00 1 768 632,00

33	Лактатный электрод	шт	1	1 768 632,00	1 768 632,00	Дельрус Казахстан MEDSTORE	1 768 632,00 1 689 044,00
34	Интравенальный прелдурный комплект для ЦВК	шт	150	4 300,00	645 000,00	Дельрус Казахстан Мерусар и К	1 768 632,00 3 240,00
35	Интравенальный прелдурный комплект для ЭДА и СМА	шт	120	3 900,00	468 000,00	Мерусар и К	2 999,00
36	Парафин (для заливки ткани)	уп	20	62 500,00	1 250 000,00	NODA-Med	35 000,00
37	Катетер Фолея 2-х ход р. 18	шт	500	200	100 000,00	Bio Vitum Astana ХАС НУР КЗ	62 450,00 200,00
38	Игла для Биопсии 09G-150мм	шт	130	17 000,00	2 210 000,00	Витанова NODA-Med	11 700,00 11 900,00
39	Прибор д/изм АД	шт	5	3 640,00	18 200,00		
40	Емкость для хранения термометров (форма стаканчиком с крышкой)	шт	2	3 900,00	7 800,00		
41	Зонд общая длина 300мм диаметр 3,5 мм, высота изгиба 20 мм (жатырды диагностикалык зертеуге арналган б	шт	3	2 000,00	6 000,00		
42	Зонд Шалькова №18	шт	2	2 000,00	4 000,00		
43	Зонд Шалькова №24	шт	6	2 000,00	12 000,00		
44	Игла спинальная размер 25G (для проведения спинальной анестезии и для спиноомозговой пункции	шт	20	850	17 000,00		
45	Игла спинальная размер 26G (для проведения спинальной анестезии и для спиноомозговой пункции	шт	20	850	17 000,00		
46	Игла спинальная размер 27G (для проведения спинальной анестезии и для спиноомозговой пункции	шт	20	850	17 000,00		
47	Катетджерль (Хлоргексидин с лидокаином) 12,5г	фл	135	5 500,00	742 500,00		
48	Катетер торакальный Даусон-Мюллера размер 8,5	шт	8	91 200,00	729 600,00		
49	Катетор Пельцера №30	шт	10	856	8 560,00		
50	Калия перманганат 5% 50 мл	фл	10	495	4 950,00		
51	Липофундин 20% 500мл эмульсия для в/в инфузий	фл	10	40 166,96	401 669,60		
52	Набор для бужирования пищевода	шт	20	13 000,00	260 000,00		
53	Насадки силиконовые для аспирации	шт	6	1 700,00	10 200,00		
54	Норэпинефрин 4мг/4 мл (норадrenalин) №10	уп	30	16 000,00	480 000,00	ИНТЕРФАРМСЕРВИС	16 000,00
55	Пентоксифиллин 2%, р-р д/инъек. 5 мл №5	уп	110	257,18	28 289,80		
56	петля для удаления ВСМ	шт	2	3 500,00	7 000,00		

57	Подлокотник для забора крови. Ширина 200мм. Длина -1520мм. Высота -520 мм	шт	3	15 000,00	45 000,00		
58	Подушка для забора крови Ширина -200мм, Длина-150мм, Высота-50мм (Чехол подушки-изготовлен из медицинской клеенки с ПВХ покрытием,замком на молнии)	шт	1	3 000,00	3 000,00		
59	Препараты для лечения педикулеза (шампунь)	фл	1	3 000,00	3 000,00		
60	Прокладки тифлоновые (сосудистые)	шт	10	2 800,00	28 000,00		
61	Ранорасширитель по Бальфуру 3-х створчатый расхоом еркал 0-200мм абдоминальный	шт	1	60 000,00	60 000,00		
62	Ранорасширитель по Бальфуру 3-х створчатый расхоом еркал 100-35мм и 80*45мм абдоминальный	шт	1	60 000,00	60 000,00		
63	Ручка для оптово-волоконного ларингоскопа (Handle for LED Laringoscope)	шт	100	5 000,00	500 000,00		
64	Спирт 70% 50мл	шт	3800	127	482 600,00		
65	Удлинитель для электрода многоэрозивые прямые обеспечивающие удобный доступ к глубоким полостям и другим труднодоступным местам хирургического вмешательства Дм-4 мм, длина- 4 мм	шт	5	124 300,00	621 500,00		
66	Урапидил 5мг /5мл (Эбрантил)	уп	20	3 037,47	60 749,40		
67	Фармадипин 2%-25мл (Нифедипин) капли оральный	фл	1	1 641,00	1 641,00		
68	Фильтр - канюли Мини Спанк с антибактериальным воздушным фильтром 0,2 мм и фильтром тонкой очистки 5 мм (цвет красный)	шт	500	510	255 000,00		
69	Фильтр - канюли Мини Спанк стандарт с антибактериальным воздушным фильтром (цвет синий)	шт	500	510	255 000,00		
70	Щетка для очистки инструментального канала к Эндоскопам для канала 2,0 мм длина 1200мм	шт	20	2 500,00	50 000,00	Фарм Гранд	2 200,00
71	Щетка для мытья эндоскопов 150 см	шт	100	2 500,00	250 000,00	Фарм Гранд	2 000,00
72	Щетка для мытья колоноскопов 200 см	шт	100	2 300,00	230 000,00	Фарм Гранд	2 000,00
73	Эндобраш щетки: Длина- 23,5 см, Д-3,5 мм, Щеточка длина -2 см Форма- ромбовидная, Наконечник Д-4мм, (жатыр мойильны каналынан цитологиялык зергеуге жагылды алу ушын)	шт	3000	80	240 000,00		
74	Атропина сульфат 0,1%1,0	уп	50	460	23 000,00		

75	Блеомицин лиофилизат для приготовления раствора для инъекций 5 мг	фл	100	8 500,00	850 000,00		
76	Бриллиантовый зелёный, р-р спиртовой 1%, 20 мл	фл	20	61	1 220,00		
77	Вазелиновое масло 50 мл	фл	50	270	13 500,00		
78	Винкристин раствор для в/в введения 0,5мг/1мл	фл	150	1 062,92	159 438,00		
79	Волоконно-оптический ЛАРИНГОСКОП (изогнутый) LED Laringoscope Supved 160	шт	100	6 500,00	650 000,00		
80	Волоконно-оптический ЛАРИНГОСКОП (изогнутый) LED Laringoscope Supved 140	шт	100	6 500,00	650 000,00		
81	Гепариновая мазь 25гр	шт	20	421,1	8 422,00		
82	Зонд общая длина 300мм диаметр 3,5 мм, высота изгиба 20 мм (жатырды диагностикалык зерттеуге арналган б	шт	3	2 000,00	6 000,00		
83	Зонд Шалькова №18	шт	2	2 000,00	4 000,00		
84	Зонд Шалькова №24	шт	6	2 000,00	12 000,00		
85	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном размером: 20G 33мм	шт	500	95	47 500,00		
86	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном размером: 22G 25мм	шт	3700	95	351 500,00		
87	Гематоксиллин Майера	л	12	45 950,00	551 400,00		
88	Эозин У 1% водный раствор	л	20	45 950,00	919 000,00		
89	Эозин спиртовой раствор	л	25	40 000,00	800 000,00		
90	Монтирующая среда, 500 мл-для автоматических устройств	шт	5	89 000,00	445 000,00		
91	Ксилол гистологический, 5 л.	кан	40	98 000,00	3 920 000,00		

4. Наименование и местонахождение потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупки и цена такого договора, Организатор закупок по результатам данных **РЕШИЛ:**

- признать победителем и заключить договор с ТОО «Дельрус Казахстан» по лотам № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23 – на основании п. 78 Приказа МЗ РК №110; РК №110; Находящийся по адресу: г. Астана, пр. Богенбай Батыра 3/3 на сумму 19 763 795,00 (девятнадцать миллионов семьсот шестьдесят три тысячи семьсот девяносто пять) тенге.

- признать победителем и заключить договор с ТОО «МЕДSTORE» по лотам № 24,25,26,27,28,29,30,31,32,33 - на основании п. 78 Приказа МЗ РК №110;

Находящийся по адресу: г. Алматы, мкр. Дйнабулак, 166 на сумму 14 638 113,00 (четырнадцать миллионов шестьсот тридцать восемь тысяч сто тринадцать) тенге.

- признать победителем и заключить договор с ТОО «Bio VitumAstana» по лоту № 36 - на основании п. 78 Приказа МЗ РК №110; Находящийся по адресу: г. Астана, ул.Московская 40 на сумму 1 249 000,00 (один миллион двести сорок девять тысяч) тенге.

- признать победителем и заключить договор с ТОО «ХАС НУР КЗ» по лоту № 37 - на основании п. 78 Приказа МЗ РК №110;

- Находящийся по адресу: г. Алматы, ул. Утеген батыра на сумму 100 000,00 (сто тысяч) тенге.
- признать победителем и заключить договор с ПК «Витанова» по лоту № 38 - на основании п. 78 Приказа МЗ РК №110;
 - Находящийся по адресу: г. Караганда, ул. Абай 71 на сумму 1 521 000,00 (один миллион пятьсот двадцать одна тысяча) тенге.
 - признать победителем и заключить договор с ТОО «Фарм Гранд» по лоту № 70, 71, 72 - на основании п. 78 Приказа МЗ РК №110;
 - Находящийся по адресу: г. Астана, ул. Тараса Шевченко 10/1, офис 1 на сумму 444 000,00 (четыреста сорок четыре тысячи) тенге.
 - признать победителем и заключить договор с ТОО «Мед Лайф Сайнсеэз» по лоту № 85, 86 - на основании п. 78 Приказа МЗ РК №110;
 - Находящийся по адресу: г. Астана, ул. Шетабутдинова ул. ул. Карасай батыра 103-106 кв. 14 на сумму 306 600,00 (триста шесть тысяч шестьсот) тенге.
 - признать победителем и заключить договор с ТОО «Forte NS» по лоту № 87, 88, 90, 91 - на основании п. 78 Приказа МЗ РК №110;
 - Находящийся по адресу: г. Астана, ул. Достык, д. 13, оф. 293 на сумму 5 827 350,00 (пять миллионов восемьсот двадцать семь тысяч триста пятьдесят) тенге.
 - признать победителем и заключить договор с ТОО «Мерусар и Ко» по лоту № 34, 35 - на основании п. 78 Приказа МЗ РК №110;
 - Находящийся по адресу: г. Павлодар, ул. Чайковского 5 на сумму 845 880,00 (восемьсот сорок пять тысяч восемьсот восемьдесят) тенге.
4. Наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями – не было.
5. Отклоненный поставщик ТОО «NODA-Med» по лотам № 36, 87, 88, 89, 90 на основании пункта 11.

К закупаемым и откупаемым, в том числе при закупе фармацевтических услуг, лекарственным средствам и медицинским изделиям предъявляются следующие условия:

1) наличие государственной регистрации в Республике Казахстан, за исключением лекарственных препаратов, изготовленных в аптеках, орфанных препаратов, исключенных в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 20 октября 2020 года № КР ДСМ - 142/2020 "Об утверждении перечня орфанных заболеваний и лекарственных средств для их лечения (орфанных)" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21479), незарегистрированных лекарственных средств, медицинских изделий, выезженных на территорию Республики Казахстан на основании заключения (разрешительного документа), комплектующих, входящих в состав изделия медицинского назначения и не используемых в качестве самостоятельного изделия или устройства; при закупе медицинской техники в специальном транспортном средстве – наличие государственной регистрации в Республике Казахстан в качестве единого переводимого медицинского комплекса.

6. На основании п. 79 гл. 3 Приказа МЗ РК №110: - лоты № 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 89. при отсутствии ценовых предложений закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся.

Маммеров Д.Д.

Специалист государственных закупок